
Pos 

MEN ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

No. 

31 

25 

23 

3 

63 

71 

54 

15 

123 

82 

151 

91 

101 

62 

11 

85 

6 

115 

4 

135 

52 

86 

131 

83 

121 

143 

114 

51 

92 

UCI Code 

10089663043 

10016292243 

10015270915 

10076057377 

10047951779 

10009636528 

10121695877 

10119528333 

10083518495 

10065472051 

10059870303 

10012335653 

10007388855 

10056364761 

10008674309 

10094972882 

10005971847 

10085073327 

10080932336 

10007124733 

10121659101 

10145477853 

10083510011 

10083547902 

10063544579 

10145479368 

10006885263 

10003146925 

10061420885 

Name 

LEANGEL RUBEN LINAREZ MENESES 

JUAN ESTEBAN GUERRERO ARIAS 

JOSE MANUEL ARAMAYO VILLENA* 

ERASMO FRANKLIN ARCHIBOLD CASTILLO 

SEBASTIAN CARLOS ACUÑA SANCHEZ* 

ANDRÉ EDUARDO GOHR 

VITOR EDUARDO DOS SANTOS PRADO CORREA POMPEU* 

OTAVIO AUGUSTO GONZELI* 

MARCELO VINICIUS SPEORIN GODIN* 

FELIPE APARECIDO BRITO RONZANI 

ROBERTO LEITE RODRIGUES JUNIOR 

MAICKE RENÊ MONTEIRO PEREIRA 

CRISTIAN EGIDIO DA ROSA 

FERNANDO ANDRES FERREIRA PACHECO* 

CAIO GODOY ORMENESE 

VICENTE COSTA ZIPPINOTTI* 

YELKO MARINO GOMEZ 

PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA* 

GABRIEL BOLIVAR ESPINOSA SERRANO 

RODRIGO DO NASCIMENTO 

DIEGO DE JESUS MENDES 

ANDRE ALMEIDA DOS SANTOS 

DIONES CHINELATTO 

PEDRO FIGUEIREDO LEME* 

CRISTIAN LUIS LAZZARI 

MATHEUS ROGERIO KELER* 

MAURICIO BIELINSKI KNAPP 

ARMANDO REIS DA COSTA CAMARGO FILHO 

FELIPE CRISTIANO DA PAIXAO MARQUES 

Category 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

Club/Team 

SELECCIÓN NACIONAL VENEZOLANA - VEN 

PIO RICO - ALCADIA LA VEJA - BOL 

PIO RICO - ALCADIA LA VEJA - BOL 

PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES - PAN 

SELECCIÓN NACIONAL PARAGUAYA - PAR 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA - BRA 

SELEÇÃO BRASILEIRA - BRA 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL - BRA 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO - BRA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - BRA 

ACIVAS - BRA 

ERT PRO CYCLING TEAM - BRA 

TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO - BRA 

SELECCIÓN NACIONAL PARAGUAYA - PAR 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL - BRA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - BRA 

PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES - PAN 

INDAIATUBA CYCLING TEAM - BRA 

PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES - PAN 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF - BRA 

SELEÇÃO BRASILEIRA - BRA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - BRA 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF - BRA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - BRA 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO - BRA 

AGI CYCLING TEAM - BRA 

INDAIATUBA CYCLING TEAM - BRA 

SELEÇÃO BRASILEIRA - BRA 

ERT PRO CYCLING TEAM - BRA 

Bunch Tm 

2h41'09"383 

2h41'09"383 

2h41'09"383 

2h41'09"383 

2h41'12"661 

2h41'12"661 

2h41'12"661 

2h41'12"661 

2h41'12"661 

2h41'12"661 

2h41'12"661 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

2h41'15"869 

Diff 

00"000 

' ' 

' ' 

' ' 

03"278 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

06"486 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

Gap 

00"000 

' ' 

' ' 

' ' 

03"278 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

03"208 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

Total distance 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 
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Pos 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

No. 

93 

134 

72 

22 

5 

35 

81 

154 

112 

2 

61 

124 

125 

94 

95 

102 

133 

32 

34 

73 

26 

24 

142 

64 

13 

12 

103 

41 

43 

104 

111 

UCI Code 

10009400593 

10055625036 

10093536272 

10120301505 

10013400330 

10062906302 

10016034181 

10104750684 

10071486657 

10015238882 

10008837993 

10001188434 

10006885364 

10083548407 

10131593315 

10007456755 

10002170053 

10009036239 

10137065327 

10005671450 

10035379924 

10053448701 

10145479267 

10079475417 

10053128904 

10053538728 

10007490707 

10007388350 

10113649224 

10065458311 

10009258632 

Name 

EDSON ANTONIO PONCIANO 

PEDRO HILLO DE ALMEIDA BERTALLO 

EULLER MAGNO RABELO 

JUAN FELIPE RODRIGUEZ CONTRERAS* 

ROBIN CHRISTOFER JURADO LOPEZ 

REINALDO AROCHA 

CAIO FERNANDO DE SANTANA MESQUITA 

DENIS LUCIANO FERREIRA PINTO 

FERNANDO SIKORA JUNIOR 

ALEX ANTONIO STRAH MENDEZ 

FRANCISCO DANIEL RIVEROS DIARTE 

MARCIO MAY 

MURILO FERRAZ AFFONSO 

RENAN LADEWIG QUADRI* 

JOÃO FELIPE DE SOUZA SILVA* 

ALAN VALENCIO MANIEZZO 

MATIAS MEDICI 

ANTONIO LUIS GOMEZ UROSA 

FRANKLIN CHACON 

FLAVIO CARDOSO SANTOS 

JORGE CAMILO CASTIBLANCO CUBIDES 

PABLO CASTRO FIGUEROA 

GABRIEL EMANUEL PEREIRA DA SILVA 

SEBASTIAN BRUNO ZACHAR PERALTA* 

JOAO PEDRO ROSSI 

ALESSANDRO FERREIRA SANTOS GUIMARÃES 

JOSIMAR OLIVEIRA DO SACRAMENTO 

RODERYCK ASCONEGUY DÍAZ 

IVO WEICKERT ALTESOR* 

VICTOR ANDRADE FERREIRA 

ENDRIGO DA ROSA PEREIRA 

Category 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

Club/Team 

ERT PRO CYCLING TEAM - BRA 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF - BRA 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA - BRA 

PIO RICO - ALCADIA LA VEJA - BOL 

PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES - PAN 

SELECCIÓN NACIONAL VENEZOLANA - VEN 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - BRA 

ACIVAS - BRA 

INDAIATUBA CYCLING TEAM - BRA 

PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES - PAN 

SELECCIÓN NACIONAL PARAGUAYA - PAR 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO - BRA 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO - BRA 

ERT PRO CYCLING TEAM - BRA 

ERT PRO CYCLING TEAM - BRA 

TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO - BRA 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF - BRA 

SELECCIÓN NACIONAL VENEZOLANA - VEN 

SELECCIÓN NACIONAL VENEZOLANA - VEN 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA - BRA 

PIO RICO - ALCADIA LA VEJA - BOL 

PIO RICO - ALCADIA LA VEJA - BOL 

AGI CYCLING TEAM - BRA 

SELECCIÓN NACIONAL PARAGUAYA - PAR 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL - BRA 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL - BRA 

TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO - BRA 

SELECCIÓN NACIONAL URUGUAYA  - URU 

SELECCIÓN NACIONAL URUGUAYA  - URU 

TAUBATÉ CYCLING TEAM/TARUMÃ/ARAÚJO SIMÃO - BRA 

INDAIATUBA CYCLING TEAM - BRA 

Bunch Tm 

2h41'15"869 

2h41'26"069 

2h41'26"069 

2h41'26"069 

2h41'26"069 

2h41'26"069 

2h41'26"069 

2h41'26"069 

2h41'30"865 

2h41'30"865 

2h41'30"865 

2h41'30"865 

2h41'30"865 

2h41'34"529 

2h41'35"770 

2h41'39"379 

2h41'39"379 

2h41'41"564 

2h41'41"564 

2h41'54"164 

2h41'58"127 

2h42'23"949 

2h42'32"806 

2h42'37"776 

2h42'50"801 

2h42'50"801 

2h43'10"684 

2h43'54"521 

2h43'54"521 

2h43'58"720 

2h44'37"109 

Diff 

' ' 

16"686 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

21"482 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

25"146 

26"387 

29"996 

' ' 

32"181 

' ' 

44"781 

48"744 

01'14"566 

01'23"423 

01'28"393 

01'41"418 

' ' 

02'01"301 

02'45"138 

' ' 

02'49"337 

03'27"726 

Gap 

' ' 

10"200 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

04"796 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

03"664 

01"241 

03"609 

' ' 

02"185 

' ' 

12"600 

03"963 

25"822 

08"857 

04"970 

13"025 

' ' 

19"883 

43"837 

' ' 

04"199 

38"389 

Total distance 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 
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Pos 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

Not classified 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNS 

DNS 

DNS 

DNS 

DNS 

DNS 

DNS 

DNS 

No. 

21 

14 

144 

141 

44 

74 

132 

16 

42 

53 

76 

84 

113 

153 

156 

1 

33 

36 

75 

116 

122 

152 

155 

UCI Code 

10053448394 

10008108574 

10145581927 

10009323296 

10113663873 

10053129308 

10133310013 

10023467213 

10076789325 

10006522525 

10121686177 

10121662232 

10121685066 

10088488636 

10127756357 

10077803781 

10088468428 

10008919031 

10143792679 

10003074476 

10121691534 

10128945417 

10076527021 

Name 

EDUARDO EDWIN MOYATA CRUZ 

KACIO FONSECA DA SILVA FREITAS 

JOSE WLADIMIR GARCIA TOLEDO 

JOÃO MARCELO PEREIRA GASPAR 

MAICOL ADRIÁN TABAREZ FREITAS* 

IGOR TEODORO MOLINA 

BENEDEK UZOMA KOVÁCS* 

RAFAEL AUGUSTO DE PAULA BRAGA 

DIEGO LEONEL RODRIGUEZ RAMOS 

RODRIGO DE ARAUJO DE MELO 

VITOR RIBEIRO MANZO* 

JULIO MATEUS ANTUNES SILVA* 

LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA* 

LEONARDO HENDLER HAHN 

RODRIGO KENNEDY BELEGARES 

ABDUL RANDISH LORENZO - NATIONAL CHAMPION 

DAVID CESAR SANABRIA 

PEDRO SEQUERA 

LUAN CARVALHO DA SILVA 

SOELITO GOHR 

JOÃO ROBERTO DA SILVA* 

MARCELO BARBOSA DE MORAES 

RAFAEL AUGUSTO ROSA 

Category 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

MEN ELITE 

Club/Team 

PIO RICO - ALCADIA LA VEJA - BOL 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL - BRA 

AGI CYCLING TEAM - BRA 

AGI CYCLING TEAM - BRA 

SELECCIÓN NACIONAL URUGUAYA  - URU 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA - BRA 

AVAI F.C. - FME FLORIANOPOLIS - APGF - BRA 

SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL - BRA 

SELECCIÓN NACIONAL URUGUAYA  - URU 

SELEÇÃO BRASILEIRA - BRA 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA - BRA 

SANTOS CYCLING TEAM / FUPES - BRA 

INDAIATUBA CYCLING TEAM - BRA 

ACIVAS - BRA 

ACIVAS - BRA 

PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES - PAN 

SELECCIÓN NACIONAL VENEZOLANA - VEN 

SELECCIÓN NACIONAL VENEZOLANA 

UNIFUNVIC/GELOG/PINDAMONHANGABA - BRA 

INDAIATUBA CYCLING TEAM - BRA 

CICLISMO RIO DO SUL/FMD/ROYALCICLO - BRA 

ACIVAS - BRA 

ACIVAS - BRA 

Bunch Tm 

2h44'52"378 

2h44'57"447 

2h45'34"393 

2h46'05"130 

2h49'20"141 

2h50'34"873 

2h49'27"737 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

Diff 

03'42"995 

03'48"064 

04'25"010 

04'55"747 

08'10"758 

09'25"490 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

Gap 

15"269 

05"069 

36"946 

30"737 

03'15"011 

01'14"732 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

' ' 

Total distance 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

122,100 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
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